
El Departamento de Servicios Estudiantiles 
de la Escuela Secundaria Millbrook 

 
Decana: 

Vanessa Barnes  vbarnes@wcpss.net (919)850-8787 ext. 21455 

 
 

Consejeros 9-12: 

Jenny Cahoon (Apellidos de A a Cl) jcahoon@wcpss.net (919)850-8787 ext. 21456 

Glenn Flowers (Apellidos de Co a He) gflowers@wcpss.net (919)850-8787 ext. 21457 

Shaunte Adams (Apellidos de Hi a Me) sadams2@wcpss.net (919)850-8787 ext. 21459 

Sally Geyer (Apellidos de Mi a R) sgeyer2@wcpss.net (919)850-8787 ext. 21499 

Wendy Levin (Apellidos de S a -Z) wlevin@wcpss.net (919)850-8787 ext. 21458 

 

Consejero del Programa de Asistencia Estudiantil: 

Quincy Dowden qdowden@wcpss.net (919)850-8787 ext. 21416 

 

Trabajadora Social Escolar: (Habla Espanol) 

Jahyeda Casiano jcasiano@wcpss.net 919-850-8787 ext. 21446 

 

Coordinador de Intervenciones: 

Dr. Brooksie Sturdivant bsturdivant@wcpss.net (919)850-8787 ext. 21424 
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Lista de Comprobación de Planificación del 11º Grado (Junior) 

 
Primavera 

 Reúnase con su consejero durante la inscripción. Asegúrese de revisar los 
requisitos/créditos necesarios para la graduación. ¡Pregúntele a su consejero sobre la 
graduación temprana (Early Graduation) si le interesa!  

 
 Tome los exámenes SAT/ACT (Fechas indicadas a continuación). El ACT fue administrado 

gratuitamente a todos los juniors el 25 de febrero de 2021. 
o SAT – 5 de junio 
o Las fechas del ACT –12 de junio, 17 de julio 
o Los estudiantes son elegibles para la exención de las cuotas del SAT/ACT si reciben 

el almuerzo gratuito o a precio reducido y/o si cumplen con ciertas pautas 
económicas. Vea a su consejero para más información. 

 
 Investigue a las universidades (www.cfnc.org/www.collegeboard.org) 

o Asista a una feria universitaria  
o Visite los recintos escolares (campuses) de las universidades – A los estudiantes del 

tercer año (Juniors) se les permite un día de permiso educativo para ir a visitar a las 
universidades. 

 
 Desarrolle su currículum (resume) y desarrolle su propia hoja de logros (bragsheet). 

Los formatos para ambos documentos se encuentran aquí: 
https://millbrookstudentservices.weebly.com/juniors.html 

o Haga una lista de los maestros a los cuales usted le solicitará una carta de 
recomendación – usted les puede pedir que le escriban la carta al finalizar su tercer 
año de la secundaria. Envíe su currículum y su hoja de logros a los maestros y a su 
consejero antes del fin de este año. 

 
 Los Estudiantes Atletas deben inscribirse en el NCAA Clearinghouse 

(https://web3.ncaa.org/ecwr3/) 
 

 Visite a nuestra Coordinadora de Desarrollo de Carreras – Sra. Frazier – Salón 2606 
 

Verano 
 

 Inicie sus solicitudes a las universidades – Típicamente, las aplicaciones se abren a 
principios de agosto.  
 

 Complete su Determinación de Residencia (Residency Determination) - 
https://ncresidency.cfnc.org/residencyInfo/ 
 

 Comience a investigar la ayuda financiera y las becas disponibles (www.cfnc.org, 
www.collegeboard.org) 
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Otoño 

 Solicitar a los maestros y consejeros sus cartas de recomendación para la universidad  y 
envíe su hoja de logros/currículum.  
 

 Completar las solicitudes a las universidades (las primeras fechas límites son mediados de 
octubre) 
 

 Volver a tomar el SAT o ACT si es necesario 
 

 Llenar el formulario FAFSA a partir del 1 de octubre de 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hoja de Logros y Currículum 

 

Éstos son dos aspectos importantes para el proceso de solicitud de ingreso a la universidad. 
Es el modo en que sus maestros/consejeros podrán  escribir cartas de recomendación 
fuertes. A continuación se encuentra el enlace a la página de los estudiantes del tercer año 
en el sitio web de Student Services  donde puede encontrar una muestra de un  currículum y  
las preguntas de la hoja de logros. Cuando haga clic en la caja para cada uno, los archivos se 
descargarán automáticamente. Debe completar estos documentos este semestre y 
enviarlos por correo electrónico a sus consejeros. Esta es un área donde usted puede ser 
proactivo en el proceso de solicitud de la universidad. 
 

https://millbrookstudentservices.weebly.com/juniors.html 

 

Consejeros 

 

Jenny Cahoon (A-Cl)  Glenn Flowers (Co-He)      Shaunte’Adams (Hi-Me) 

jcahoon@wcpss.net   gflowers@wcpss.net           sadams2@wcpss.net 

 

Sally Geyer (Mi-R)   Wendy Levin (S-Z) 

sgeyer2@wcpss.net    wlevin@wcpss.net 
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